quendam iuueniem extinxisset et cadauer iam in lecto ad sepeliendum posuisset. mater beatum franciscum tota deuocioē qua poterat inuocabat. Et ecce circa me diam noctem puer oscitauit et sanus surrexit et in laudis verba prupit. Frater Jacobus reatinus cum in nauicula sua fluuum quendam cū fratribus p̄trafisset et socijs iam super ripam positis postremo se ad nauis exitum p̄pararet resuoluta naue ipse in profundum flumis est demersus. Fratribus igitur p̄ liberacioē submersi beatum franciscum iuocantibus ipso etiam corde ut poterat beati francisci auxilium implorante. Ecce predictus frater p̄ profundum sicut per aridam ambulabat et demersam nauiculam capies cum ea puenit ad littus. Vestimenta autem eius madida nō sūt nec aque gutta p̄fimauit ad tunicā.

### De pelagia

**P**elagia prima seminarum antiochiae ciuitatis rebus et diuinis plena. corpe pulcherrima habitu ambicosa et vana ac varia amo et corpore pudica. Quadam vice per ciuitatem cum ambitione maxima transibat ita ut nichil super eā misi auxilium et argentū et preciosi lapides viderentur ita ut quocūq; iret aerem diuersorum aromati odore repleret quā precedebat et se quebatur multitudine maxima puellarum ac puerorū qui et ipsi preclaris erant in duci vestimentis. Quā quidam sanctus pater nomine neronus episcopus elyopeleos q̄ nunc damiata vocatur. Vidēs amarissime flere cepit ex eo q̄ maiore curam habebat placere mundo quā ipse haberet placere deo. proadensq; sup pavimentū faciem suā cū terra p̄cuciebat et ipsam terrā lacrimis rigans dicebat Altissime de⁹ ignosce michi peccatori. q̄ vñ⁹ diei meretricias ornatus roa⁹ vite

mee industria supauit. Ne me domine confundat vñ⁹ meretricis ornatus an cōspectū tremende maiestatis tue. Illa p̄ terrenis sumo se studio decorauit. Ego tibi imortali dño placere p̄posui et per meā negligēā nō ipse. Dixitq; hijs q̄ secū erāt In ueritate dico vobis qz de⁹ banc cōtra nos i iudicio p̄ducitur est quoniā h̄ tā solitate se depingit ut terre mis amatorib; placeat et nos celesti spōso placere neglimus. Dum h̄ et similia diceret subito obdormiuit. Viximusq; est sibi q̄ quedam columba migra fetida nimis circa eum celebrant̄ volaret. Qui dum cathecumimos abscedere precepiss; columba disparuit et post missam rediens et ab ipso episcopo in vase quodā aqua mersa munda et candida exiēs tā alte volauit q̄ videri non potuit. Eungilans igitur dum quadā vice ad ecclesiam procedens pdicaret et pelagia presentis esset adeo spūcta est q̄ ei litteras p̄ nuncium misit dicens Sancto episcopo discipulo cristi pelagia discipula dyaboli. Si vere cristi discipul⁹ cōpbaris qui vt audiui pro peccatorib; de celo descendit. me peccatricem sed penitentem suscipe digneris. Cui ille remisit. Rogo vt humilitatem meā non temptes qz homo peccator sum. Sed si vere saluari desideras solū me videre nō poteris. Sz inter alios me videb. Cumq; ad eum coram plurib; aduenisset pedes ei⁹ app̄hendit et amarissime flens dicere cepit Ego sū pelagia pelag⁹ iniquitatis exūdans fluctib; peccatorib;. ego sū pdicō mis abyssus. ego vorago et laque⁹ amarax. mltos deceptos decepi q̄ nūc cūcta phorrui Tūc eps interrogauit eā dicens Qd̄ tibi nomē est Cui illa a nativitate pelagia vocor. Sed ppter vestimentorū pompā om̄s me margaritā appellant.